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   23 maja 2022 r. nastąpiła zmiana nadawania bezpłatnej naziemnej 

telewizji cyfrowej na terenie województwa podkarpackiego oraz pięciu 

innych województw. 

  W ramach przełączenia sygnału na DVB-T2/HEVC, zmieniły się 

częstotliwości nadawania multipleksów: MUX-1, MUX-2 i MUX-4, 

które zostały przełączone do standardu DVB-T2/HEVC. W praktyce 

oznacza to lepszą jakość dźwięku i obrazu - wszystkie kanały będą 

nadawane w jakości HD. Multipleks MUX-3 będzie mógł nadawać 

w  dotychczasowym  standardzie  DVB-T  do  końca  2023  r.

   Jeśli Twój telewizor nie odbiera nowego sygnału nadawania darmo-

wej telewizji naziemnej DVB-T2/HEVC, a Twoja sytuacja materialna nie 

pozwala Ci na samodzielne poniesienie kosztów zakupu nowego 

sprzętu do odbioru bezpłatnej telewizji naziemnej, możesz skorzystać 

z rządowego programu dofinansowania 250 zł do zakupu telewizora 

lub 100 zł do dekodera - zgodnych z nowym standardem. Do tej pory 

zostało złożonych już ponad 200 tysięcy wniosków, z czego 

zrealizowano już 145 tys. Świadczenie można zrealizować w 3520 

punktach  sprzedaży  w  całym  kraju.

   Więc informacji o rządowym programie dofinansowania znajdziesz 

na stronie www.gov.pl/dvbt2, dzwoniąc na infolinię pod numer 42 253 

54 30, albo pisząc na skrzynkę kontaktową cyfrowaTV@coi.gov.pl.

Nowa naziemna telewizja 
cyfrowa już nadaje

Burmistrz oraz pracownicy 

Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

Rodzinie i Bliskim
składamy szczere wyrazy współczucia 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 

wiadomość o śmierci

ŚP. ELŻBIETY DEC

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

w Nowej Sarzynie

w latach 1974 - 2014
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   16 maja br., miało miejsce symboliczne otwarcie nowego placu 

targowego w Nowej Sarzynie o powierzchni 1,6 ha. Teren został 

utwardzony i wyposażony w niezbędną infrastrukturę elektryczną, 

deszczową i kanalizacyjną, oświetlenie, kontener sanitarny oraz 

parking. Przepływający przez teren targu kanał został poprowadzony 

rurociągami pod ziemią. Na placu powstały trzy zadaszone wiaty 

z 60. stanowiskami dla sprzedawców oraz miejsca handlowe dla 

namiotów składanych i stanowiska otwarte. Wartość inwestycji, której 

wykonawcą był Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowej Sarzynie 

wyniosła 2,7 mln zł, a dofinansowanie ze środków EFRROW to 

niespełna 1 mln zł. Cieszę się, że udało się zrealizować tę inwestycję, bo 

warunki dla handlu stały się w tym miejscu komfortowe. W przyszłości 

chcielibyśmy jeszcze utwardzić parkingi na terenie sąsiadującym, które 

usprawnią komunikację i estetykę tego miejsca – powiedział burmistrz  

Andrzej  Rychel.     

   Następnie uczestnicy udali się do Szkoły Podstawowej w Sarzynie, 

gdzie dyrektor Monika Milo zaprezentowała efekty realizacji projektu 

„Dostępna Szkoła”, w ramach którego przeprowadzone zostały 

działania modernizacyjne, zakupiono pomoce dydaktyczne i wy-

posażenie oraz organizowane są szkolenia podnoszące kompetencje 

nauczycieli i specjalistów szkolnych. W szkole w Sarzynie wyre-

montowano, m.in. salę gimnastyczną, klatki schodowe, korytarze, 

część sal lekcyjnych, uruchomiono także nowe pracownie i sale 

specjalne. Wkrótce powstać ma także winda dla niepełnosprawnych 

uczniów. Beneficjentami tego programu są także SP w Łętowni i Ru-

dzie Łańcuckiej. Projekt realizowany jest przy wsparciu specjalistów 

z RARR w Rzeszowie i ma na celu stworzenie przyjaznej przestrzeni 

z uwzględnieniem potrzeb uczniów w obszarach architektonicznym, 

technicznym, społeczno-edukacyjnym i organizacyjnym. Wartość 

zadania to 1,89 mln zł, z czego 1,33 mln zł to grant Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja  Rozwój. 

  Gośćmi obu uroczystości byli: Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, 

Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Piotr Pilch, Prezes 

Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego Mariusz Bednarz, 

Dyrektor Biura Dostępności RARR Beata Stankiewicz, Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Leżajsku Mariusz 

Konior  oraz  radni,  sołtysi  i  przewodniczący  osiedli. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Otwarcie placu targowego 
i prezentacja efektów projektu „Dostępna Szkoła”

   Dwanaście miesięcy potrwa gruntowna przebudowa drogi gminnej 

w przysiółku „Kuligi” w Majdanie Łętowskim. 10 maja 2022 roku 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel podpisał 

umowę na realizację tego zadania z przedstawicielem wykonawcy 

Łukaszem Molterem, prezesem przedsiębiorstwa „Molter sp. z o.o.”

z  Głogowa  Małopolskiego.  

 W ramach inwestycji powstanie nowa nawierzchnia drogi 

o szerokości 5 metrów i długości około 1 800 metrów wraz z nie-

zbędną infrastrukturą oraz przebudową sieci. Na całej długości 

jezdni powstanie także chodnik dla pieszych o szerokości 2 m. Koszt 

zadania to 3,6 mln zł, z czego 1,7 mln zł to dofinansowanie 

z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Przebudowa drogi gminnej „Kuligi”
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  22 maja 2022 roku w JRG w Nowej Sarzynie odbył się uroczysty apel 

z okazji „Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka 2022”.Uroczystość 

zaszczycili swoją obecnością: posłowie na Sejm RP Zbigniew 

Chmielowiec i Jerzy Paul, zastępca komendanta głównego PSP Adam 

Konieczny, podkarpacki komendant wojewódzki Andrzej Babiec, 

wicewojewoda podkarpacki Radosław Wiatr, władze samorządowe 

oraz duchowieństwo. W obchodach wzięli udział również przedsta-

wiciele Wojska Polskiego, Policji, Lasów Państwowych, powiatowych 

służb, inspekcji i straży, prezesi i komendanci gminni ZOSP RP, 

dyrektorzy  zakładów  pracy,  firm  i  instytucji.

  W uroczystości uczestniczył poczet sztandarowy z kompanią 

honorową Komendy Powiatowej PSP w Leżajsku, poczet sztandarowy 

i kompania pożarnicza Jednostki Strzeleckiej 2035 działającej przy 

Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku, poczty sztandarowe z jednostek 

OSP powiatu leżajskiego oraz funkcjonariusze i pracownicy cywilni 

Komendy Powiatowej PSP w Leżajsku, emeryci pożarnictwa i strażacy 

z OSP powiatu leżajskiego. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra 

Dęta  OSP  Grodzisko  Dolne  pod  batutą  Jakuba  Magonia.

  Uroczystość rozpoczęła się złożeniem meldunku zastępcy komen-

danta głównego PSP Adamowi Koniecznemu, który następnie dokonał 

przeglądu pododdziałów i przywitał się ze strażakami. Kolejno 

nastąpiło uroczyste podniesienie flagi na maszt, odegranie i odśpie-

wanie  hymnu  państwowego.

   Zebranych gości przywitał komendant powiatowy PSP w Leżajsku 

Józef Kludys. W swoim wystąpieniu podkreślił, że tegoroczne obchody 

Dnia Strażaka przypadają w roku jubileuszowym 30-lecia powstania 

Państwowej Straży Pożarnej. Na przykładzie leżajskiej komendy 

pokazał istotne zmiany w funkcjonowaniu formacji, a także zwrócił 

uwagę na liczne programy rozwojowe i modernizacyjne oraz nowe 

zadania i obowiązki stawiane przed strażakami. Komendant po-

dziękował uczestnikom uroczystości za działania podejmowane na 

rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz wyraził wdzięczność strażakom 

PSP i OSP za profesjonalizm, ofiarną służbę i zaangażowanie w rea-

lizację  zadań  na  rzecz  bezpieczeństwa  powiatu  leżajskiego

   Podczas uroczystości 19 strażaków otrzymało odznaki „Zasłużony 

dla Ochrony Przeciwpożarowej” przyznawane przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji oraz 8 strażaków Medale „Za Zasługi 

dla Pożarnictwa”. 29 strażakom wręczono akty mianowania na wyższe 

stopnie w korpusie oficerskim, aspiranckim, podoficerskim i szere-

gowym. 4 funkcjonariuszy otrzymało Dyplomy Komendanta 

Głównego PSP. Wręczono również decyzje o przyznaniu świadczenia 

ratowniczego  dla  8 druhów  OSP.

   Następnie odbyło się przekazanie samochodu do dekontaminacji 

przy zagrożeniach CBRNe dla Komendy Powiatowej PSP w Leżajsku 

oraz otwarcie nowego budynku garażowo-dekontaminacyjnego. 

Poświęcenia pojazdu i obiektu dokonał ks. prałat Józef Łobodziński 

dziekan dekanatu Leżajsk II w asyście kustosza Bazyliki OO. 

Bernardynów  w  Leżajsku  o.  Klaudiusza  Barana.

  Zaproszeni goście w swoich wystąpieniach podkreślali profesjo-

nalizm i bardzo dobre przygotowanie do realizacji działań ra-

towniczych i pomocowych przez strażaków powiatu leżajskiego, 

zwłaszcza podczas pandemii COVID-19 i kryzysu związanego z wojną 

na Ukrainie. Dziękowali druhnom i druhom OSP, strażakom, pra-

cownikom cywilnym PSP, a także weteranom pożarniczej służby, 

życząc  im  opieki  patrona  strażaków  św.  Floriana.

Wojciech Długosz, fot.  Piotr Rybak

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka w Nowej Sarzynie 

   22 kwietnia 2022 r. w budynku JRG PSP w Nowej Sarzynie odbyły 

się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom”. Uczestnicy konkursu zmierzyli się 

z problematyką z zakresu przepisów przeciwpożarowych, ratow-

nictwa, ochrony przyrody oraz historii ruchu strażackiego. Po 

dokonaniu ocen prac pisemnych oraz ustnych odpowiedzi jury pod 

przewodnictwem bryg. Roberta Krajewskiego z Komendy PSP 

w  Leżajsku  wyłoniło  zwycięzców. 

   W kategorii klas I-IV SP zwyciężył Szymon Ćwikła ze SP w Jelnej, 

drugie miejsce przypadło Sławomirowi Krasce ze SP w Woli 

Zarczyckiej, a trzecie zajął Paweł Pinderski ze SP w Sarzynie. Wśród 

uczniów klas V-VIII pierwsze miejsce przyznano Bartoszowi Szubie 

z Rudy Łańcuckiej, drugie Sylwestrowi Łachowi z Woli Zarczyckiej, 

a trzecie Bartoszowi Jakubowskiemu z Sarzyny. W najstarszej grupie 

wiekowej pierwsze miejsce zajęła Magdalena Ćwikła, a drugie 

Magdalena Szczęsny. Obie są uczennicami I LO w Nowej Sarzynie.

  Nagrody ufundowane przez Gminę Nowa Sarzyna wręczyli 

burmistrz Andrzej Rychel i Prezes Oddziału Miejsko-Gminnego 

Związku OSP RP Jan Pinderski, którzy w swoich  wystąpieniach 

podziękowali młodzieży za zainteresowanie tematyką pożarnictwa 

oraz ich szkolnym opiekunom za pomoc w przygotowaniu do 

konkursu. Wyżej wymienieni laureaci zakwalifikowali się do eli-

minacji powiatowych konkursu, które odbyły się 10 maja br. 

w Leżajsku. Na tym szczeblu bardzo dobrą znajomość tematu 

potwierdził Bartosz Szuba z Rudy Łańcuckiej, który zwyciężył 

w swojej kategorii wiekowej i awansował do etapu wojewódzkiego. 

Bartosz jest na co dzień członkiem młodzieżowej drużyny 

pożarniczej  w  swojej  miejscowości. 

Znamy laureatów Turnieju Wiedzy Pożarniczej

azalia nr 5 (169) maj 2022

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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  25 kwietnia 2022 r. odbyła się LIII sesja Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie w zdalnym trybie obradowania. Była ona szczególna dla 

Tomasza Bąka, który złożył ślubowanie radnego. Będzie on członkiem 

Komisji Rewizyjnej, a mandat w radzie uzyskał, jako następny 

kandydat z największą liczbą głosów na liście wyborczej, w wyniku 

mianowania  Radosława  Wiatra  II  wicewojewodą  podkarpackim. 

  Na wstępie omówiono Ocenę zasobów pomocy społecznej 

sporządzoną przez MGOPS. Dokument zawiera analizę lokalnej 

sytuacji społeczno-demograficznej, tj. infrastrukturę, kadrę, orga-

nizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania 

pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzy-

stających  z  pomocy  społecznej.

   Następnie przyjęta została informacja dotycząca realizacji zadań 

z zakresu kultury fizycznej i sportu. Na powyższy cel w ubiegłym roku 

przeznaczono z budżetu gminy ponad 658 tys. zł, z czego kwota 627 tys. 

zł stanowiła dotacje dla klubów sportowych, 23 tys. zł wydatkowano na 

organizację imprez sportowych, a 9 tys. zł na zakupy inwestycyjne 

sprzętu i wyposażenia. W kolejnym punkcie przyjęto informację 

z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Na 

zadania publiczne z zakresu ochrony i promocji zdrowia przyznano  

dotacje  organizacjom  pozarządowym  w  kwocie  94  tys.  zł. 

    W dalszej kolejności przedmiotem obrad była informacja o sytuacji 

na rynku pracy na terenie naszej gminy. Na koniec ubiegłego roku 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku było zarejestrowanych 

1 227 osób bezrobotnych z terenu naszej gminy, co oznacza, że nastąpił 

spadek w porównaniu z rokiem poprzednim o 93 osoby. Największy 

odsetek tej liczby stanowią osoby z wykształceniem zasadniczym 

zawodowym, a pod względem wieku - mieszkańcy w przedziale 25-44 

lata. 776 osób sklasyfikowano jako długotrwale bezrobotne, natomiast 

330 osób nie posiadało udokumentowanego minimum sześcio-

miesięcznego kontaktu z pracą zawodową. Z informacji PUP wynika, 

że najczęściej poszukiwanymi pracownikami w naszym powiecie 

w ubiegłym roku byli: sprzedawcy, robotnicy gospodarczy, budo-

wlańcy, pracownicy biurowi i spawacze. Na koniec 2021 roku stopa 

bezrobocia w powiecie leżajskim wynosiła 13,4%, wobec 8,2% w woje-

wództwie  podkarpackim  i  5,4%  w  kraju. 

  W dalszej części podjęty został szereg uchwał dotyczących gminnego 

systemu gospodarowania odpadami. Więcej o wprowadzonych 

zmianach można przeczytać poniżej. Przyjęto także uchwałę 

zaliczającą drogę na „Osiedlu Janda” w Nowej Sarzynie, która została 

przebudowana w ubiegłym roku, do kategorii dróg publicznych. 

Zaciągnięto także zobowiązania ponad budżet 2022 r. na przebudowę 

dróg w Rudzie Łańcuckiej i w Majdanie Łętowskim oraz realizację 

I etapu kanalizacji w Woli Zarczyckiej. W budżecie gminy dokonano 

także zmian wynikających z realizacji inwestycji z dofinansowaniem  

ze  środków  z  „Polskiego  Ładu”. 

Piotr Sowa

LIII sesja Rady Miejskiej

Będą darli i wyplatali

  Zachowanie tradycji i wiedzy na temat lokalnego rzemiosła oraz 

popularyzacja lokalnego dziedzictwa kulturowego to cel jaki sobie 

obrało Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Przemiana” w Woli 

Zarczyckiej. Stosowny wniosek o przydział środków pozostających 

w dyspozycji Dyrektora Narodowego Centrum Kultury w ramach 

programu EtnoPolska - Edycja 2022 został rozpatrzony pozytywnie.

  Szczególnym celem zadania jest upowszechnienie i zachowanie 

sztuki rzemieślniczej jaką jest wykonywanie wyrobów z wikliny 

oraz tzw. „dartek”. Sztuka „przemysłowego” wyplatania wyrobów 

z wikliny jest powiązana z mieszkańcami gminy od blisko półtora 

wieku. Dużo starszą, liczącą kilka stuleci, lasowiacką tradycją jest 

wytwarzanie różnego rodzaju pojemników i łubianek wyko-

nywanych z tzw. „dartek”. Wyglądało to tak, że z pnia sosny 

zdzierano cienkie płaty drewna, z których wyplatano przeróżne 

pojemniki użytku codziennego, głównie kosze i pudełka. Obecnie 

tradycja produkcji pojemników z „dartek” zanika. Żyją jednak 

ludzie, którzy pamiętają metody wytwarzania takich wyrobów. 

   – Chcemy zachować tę tradycję i wiedzę wykonywania wyżej wskazanych 

wyrobów. To ważne, bo liczba osób żyjących, które znają sztukę 

wykorzystania „dartek” jest znikoma - podkreśla Agata Kurlej, prezes 

stowarzyszenia. Autorzy projektu wierzą, że wypracowane ma-

teriały drukowane i film, będą nie tylko dokumentem zanikającej 

sztuki ludowej związanej bezpośrednio z regionem, ale też 

znakomitym instruktażem dla współczesnych wytwórców, stwa-

rzając warunki do rozwijania aktywności twórczej. Finalnym 

elementem projektu będzie konkurs z cennymi nagrodami. Powstałe 

w wyniku przeprowadzenia konkursu różne ciekawe wyroby 

z wikliny i dartek będą umieszczone na trwałej wystawie w Urzę-

dzie  Miasta  i  Gminy  w  Nowej  Sarzynie.

Janusz Motyka
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    Od  1 czerwca 2022 r. nastąpi zmiana metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłata będzie nali-

czana od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

Miesięczna stawka wynosi 24,00 zł od każdego mieszkańca. 

Właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mie-

szkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady 

w kompostowniku przydomowym, przysługuje zwolnienie 

w  wysokości  0,50 zł  miesięcznie  od  każdego  mieszkańca.

   W związku z powyższym, właściciele nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są do złożenia nowej 

deklaracji  w  terminie  od  dnia  1  czerwca  do  10  lipca  2022  r.

Druk deklaracji można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy lub 

pobrać ze strony nowasarzyna.eu. Wypełnione druki można złożyć 

w urzędzie, drogą pocztową lub przez platformę ePUAP.

   Od dnia 1 czerwca 2022 r. zmianie ulegają też terminy uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłata po-

winna być wnoszona bez wezwania do 25 dnia każdego miesiąca, 

np.  opłata  za  lipiec  powinna  zostać  wniesiona  do  25  lipca.

 Dodatkowe informacje dotyczące gospodarki odpadami 

komunalnymi są dostępne na stronie: www.nowasarzyna.eu, 

w zakładce: Dla mieszkańca - Urząd Gminy -  Gminna gospodarka 

odpadami  lub  pod  nr  tel.  17 24 13 177  wew.  217.

Nowe stawki opłat za odpady
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     6 maja br. w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się 

uroczystość wręczenia odznaczenia dla Romana Świerszcza za 

wybitne zasługi poniesione w walce o suwerenność i niepodległość 

państwa polskiego. Uhonorowano go Krzyżem z Mieczami Orderu 

Krzyża Niepodległości oraz Medalem ,,Obrońcy Ojczyzny 1939-

1945”. Ordery na ręce Anny Kletowskiej – córki zmarłego, przekazał 

II wicewojewoda podkarpacki Radosław Wiatr w obecności 

burmistrza  Andrzeja  Rychla.  

   Roman  Świerszcz urodził się 8 lutego 1920 r. w Podolszynce 

w gminie Krzeszów. W czasie II wojny światowej był członkiem 

oddziału partyzanckiego Armii Krajowej pod dowództwem Józefa 

Steglińskiego ps. „Cord”. Kolportował prasę podziemną, dostarczał 

broń i amunicję oraz środki żywnościowe partyzantom. Pod pseudo-

nimem „Kruk” brał udział w obronie wysiedlanej ludności polskiej 

w okolicach Biłgoraja oraz w walkach w Puszczy Solskiej. Po 

zakończeniu wojny mieszkał w Kamieńcu Ząbkowickim na Dolnym 

Śląsku, gdzie pracował na kolei jako elektromonter. W latach 2000 – 

2020 mieszkał w Nowej Sarzynie. Zmarł 12 kwietnia 2022 roku 

w Cieszynie w wieku 102 lat. O swoich wojennych przeżyciach opo-

wiedział, m.in.  naszym  czytelnikom  -  „Azalia”,  2011,  nr  9,  s.  8 - 9.  

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Roman Świerszcz odznaczony

   Tarnogóra była gospodarzem III Gminnej Parady Straży Wielka-

nocnych „Turki 2022”. To barwne widowisko odbyło się 3 maja br. 

Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. w miejscowym kościele 

koncelebrowaną przez ks. prob. Franciszka Partykę oraz goszczącego 

w parafii ks. Adama Lechwara, który w wygłoszonej homilii 

podziękował strażnikom za kultywowanie tradycji trzymania warty 

przy grobie Chrystusa w swoich parafiach. Nawiązał także do 

obchodzonej tego dnia 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 

która była wyrazem patriotyzmu i mądrości oraz gotowości do 

rezygnacji  z  przywilejów  dla  dobra  wspólnego.     

    Następnie poszczególne oddziały przy akompaniamencie Orkiestry 

Reprezentacyjnej Oddziału Kawalerii Ochotniczej w barwach 

20. Pułku Ułanów im. Króla Jana III Sobieskiego z Wierzawic 

przemaszerowały  na  stadion  w  Tarnogórze. 

  - Organizacja gminnej parady ma zadanie pokazać tę piękną wielowiekową 

tradycję szerszemu gronu oraz zachęcić młodzież i dorosłych do jej kulty-

wowania. Myślę, że warto promować tę dziedzinę aktywności, bo cieszy się 

ona dużą sympatią w społeczeństwie – powiedział burmistrz Andrzej 

Rychel, witając gości i licznych widzów przybyłych na uroczystość. 

    Na płycie stadionu zaprezentowały się straże grobowe, które pełnią 

obecnie wartę w kościołach w Jelnej, Łukowej, Majdanie Łętowskim, 

Tarnogórze oraz dziecięce grupy adoracyjne z Sarzyny - „Rzymianie”, 

„Rycerzyki” i „Maryjki”. Uczestnicy pokazów zaprezentowali wiele 

oryginalnych figur, m.in. krzyż, gwiazdę, szpaler, rozetę, czy układy 

z użyciem broni, za które otrzymali gromkie brawa. Najdłuższy pokaz 

musztry zaprezentowali gospodarze z Tarnogóry, dowodzeni przez 

komendanta  Radosława  Maczugę. 

   Poszczególne oddziały, biorące udział w paradzie przedstawił ekspert 

od tematyki straży grobowych Janusz Motyka, który w ciekawy sposób 

opowiadał o historii, strojach i zwyczajach każdej z formacji. Na 

zakończenie organizatorzy burmistrz Andrzej Rychel i sołtys Tarnogóry 

Jan Gałdyś wręczyli komendantom pamiątkowe statuetki i podzięko-

wania. Na tę okazję wykonano także pamiątkowe przypinki i pocztówki. 

Parada „Turków” w Tarnogórze

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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    Przyszły kapłan urodził się 25 maja 1822 r. w Leżajsku w domu 

pod numerem 310, jako syn Marcina i Eleonory z domu Przemykalska 

[c. Macieja]. Poród odebrała akuszerka Katarzyna Szynklewiczowa. 

Dzień później noworodka ochrzcił w kościele pw. Świętej Trójcy 

jezuita ks. Tadeusz Maszewski (1781-1843). Mały Antoś wychowywał 

się w rodzinie z tradycjami murarskimi, ale w ślady najbliższych nie 

poszedł, gdyż los wyznaczył mu inną drogę życia. Pierwsze nauki 

pobierał w szkółce parafialnej w rodzinnym mieście i niewątpliwie 

duży wpływ na jego zainteresowania mógł mieć właśnie ks. Maszewski: 

erudyta, podróżnik, publicysta, od 1811 r.  misjonarz w Irkucku na 

Syberii. Po wyrzuceniu jezuitów z Rosji trafił do galicyjskiego Leżajska, 

gdzie  czynił  posługę  duszpasterską  i  uczył  dzieci. 

    Ks. Antoni Marian Podgórski tropił tajemnice przeszłości, kochał archeologię, napisał wiele rozpraw i monografii, w tym kronikę 

Woli  Zarczyckiej.  Był  żarliwym  patriotą  i  kapłanem.  W  maju  br.  obchodzimy  jubileusz  200.  rocznicy  jego  urodzin. 

Leżajskie początki

Ks. Antoni M. Podgórski – dziejopis z Woli Zarczyckiej

roku informował ówczesnych czytelników lwowskiej prasy. Odkrył 

i  eksplorował  stanowisko  ciałopalne  w  okolicach  Leżajska.  Urny 

popielnicowe znajdywał także na obrzeżach Woli Zarczyckiej, 

wzmiankował w gazecie o podobnym cmentarzysku w Woli Rani-

żowskiej. Ks. Podgórski przez wiele lat wymieniał doświadczenia 

i  utrzymywał  kontakty   z   archeologami   i  pasjonatami  historii.

Ks. Antoni Marian Podgórski 1822-1901. Epitafium, fot. Janusz Motyka

 Kapłan „wyklęty“

   Antoni Podgórski po ukończeniu gimnazjum w Rzeszowie podjął 

dalszą naukę w Seminarium Duchownym w Przemyślu, gdzie 

studiował filozofię i teologię. Wyświęcony w 1845 roku., sakrament 

kapłaństwa przyjął z rąk ks. bpa Franciszka Ksawerego Wierz-

chlejskiego, późniejszego metropolity lwowskiego. Ks. Antoni Marian 

Podgórski (drugie imię przybrał w czasach późniejszych), jako 

wikariusz pracował w Grodzisku, Leżajsku, Przeworsku, Majdanie, 

Słocinie i kilka lat [od 1857 r.] w Tarnawcu. Będąc gorącym polskim 

patriotą, naraził się zaborcy, przez co długo był szykanowany. 

Wyrokiem cesarskim miał zamkniętą drogę do probostwa. Dopiero 

w roku 1863,  po blisko dwu dekadach posługi w randze wikariusza 

dostał posadę proboszcza w Woli Zarczyckiej, w dobrach ordynackich 

Alfreda hr. Potockiego, pana  na Łańcucie  i  okolicach.  Pracował  tu  do  

końca  swojego  życia.

 Archeolog i odkrywca

 Kronikarz i publicysta

   W Woli Zarczyckiej - śródleśnej, zapadłej okolicy, ten odcięty 

od świata myśliciel i filozof namiętnie czytał dzieła Ojców Kościoła,

a szczególnie św. Augustyna i św. Tomasza. Tutaj w 1878 r. zorga-

nizował wielkie obchody 300-lecia założenia parafii z udziałem 

licznego grona kapłanów, nawet z Węgier. Jubileusz był pretekstem 

do napisania ważnego dla nas dzieła pt. „Wola Zarczycka. Streszczona 

kronika kościelna na zakończenie trzeciego stulecia”. W dorobku 

ks. Podgórskiego jest kilka mniejszych, ale ważnych publikacji, 

jak np. „Credo, czyli Skład apostolski”. Jest też autorem cennego 

dziełka o Józefiniźmie i pracy pt. „Skandynawskie wierzenia u nas”. 

Na podstawie materiałów archiwalnych napisał krótkie przyczynki 

monograficzne Leżajska, Pysznicy, czy Zaleszan. Swoją wiedzę 

o budownictwie i stylach zawarł w dziele „Dwa szczególne znamiona 

budownictwa w rzeszowskiem”. Jego publikacje sprzedawano w całej 

Galicji. Pisał też artykuły do XIX wiecznej prasy: Tygodnika  

Katolickiego   i   Przeglądu  Poznańskiego.

 Dobry gospodarz

  Niepełny byłby obraz ks. Podgórskiego, gdyby nie wspomnieć 

o jego działalności na rzecz parafii w Woli Zarczyckiej. Odno-

wił i odmalował stary, drewniany kościółek. Swoim przykładem 

doprowadził do upiększenia wioski. Wprowadził do otoczenia dużo 

zieleni – krzewów i ozdobnych roślin. Był pracowity, nigdy nie kładł

się spać przed północą, za posłanie miał twarde łoże i „krótkiego 

tylko zażywał spoczynku”. Zajęty wieloma czynnościami, miał też czas 

na prowadzenie gospodarstwa. Jego pasieka z 80. pniami pszczół 

słynęła w okolicy. Był szanowany i bardzo lubiany przez lokalne

duchowieństwo. Kiedy otrzymał w spadku po ks. Leszczyńskim bo-

gaty księgozbiór, przekazał go w darze bibliotece seminaryjnej 

w  Przemyślu.

 Kres pracowitego żywota

  W 1893 r. opadły z sił ks. Antoni Podgórski zrezygnował z beneficjum, 

zamieszkał w maleńkim domku tuż przy cmentarzu. Sparaliżowany, 

cierpiał bardzo przez półtora roku, ale nigdy nie skarżył się i nie narze-

kał. Zaopatrzony świętymi sakramentami, zmarł 23 kwietnia 1901 roku 

w wieku 79 lat. Jego pogrzeb 26 bm. zgromadził kilkunastu księży 

z okolicznych parafii i tłumy wiernych. Spoczywa na miejscowym 

cmentarzu  parafialnym.

  Bibliografia (wybór)
1. Kronika Dyecezyi  Przemyskiej  z. 6, czerwiec  1901.

2. Podgórski Marian, Wola Zarczycka, streszczona kronika kościelna na zakończenie 

trzeciego sulecia,  Jasło  1878.

3. Schematismus universi venerabilis cleri Saecularis&Regularis diecesis ritus latini 

Premisliensis,  za   lata: 1846-1901.

4. Kurjer Lwowski  nr  124  z  5 maja  1901.

5. Oesterreichische  Buchhandler-Correspondenz  nr  29, Wien,  17  Juli  1886.

6. Encyklopedyja powszechna   t. 18, Nakł . S.Orgelbranda, Warszawa 1 864.

  Wielką pasją ks. Podgórskiego była starożytność i badania 

archelogiczne. Nie poprzestawał tylko na lekturze. Dzięki badaniom 

terenowym udało mu się dokonać ciekawych znalezisk, o  czym  w 1853  Janusz Motyka
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   22 maja br. w Woli Zarczyckiej odbyła się cykliczna impreza Dni 

Kwitnącej Azalii, poświęcona najbardziej popularnej roślinie w naszej 

okolicy, która zdobi herb gminy czy logotypy organizacji 

pozarządowych. Jej imieniem nazywane są, m.in. kluby sportowe, 

restauracje, imprezy biegowe, konkursy, wydarzenia czy niniejszy 

miesięcznik samorządowy. W tym roku nasza bohaterka pojawiła się 

po raz pierwszy oficjalnie także poza Rezerwatem Przyrody 

„Kołacznia” – w formie certyfikowanych sadzonek wyhodowanych 

z nasion pozyskanych z rezerwatu. To wspólna inicjatywa samorządu 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie oraz Inżyniera Nadzoru Nadleśnictwa 

Leżajsk Grzegorza Wójcika, który zajął się hodowlą azalii. Nasiona 

różanecznika żółtego zbierane były jednorazowo w 2017 r. po 

przekwitnięciu rośliny. Okazałe sadzonki wręczone zostały przez 

burmistrza Andrzeja Rychla laureatom konkursów i zawodów 

organizowanych  podczas  tegorocznego  wydarzenia. 

   Imprezę rozpoczął „Bieg o Kwiat Azalii”, o który można przeczytać 

w bieżącym numerze pisma. W godzinach popołudniowych do bazy 

zlotu, mieszczącego się w ośrodku wypoczynkowym „Kołacznia” 

przybyli liczni turyści piesi, rowerowi i zmotoryzowani. Mieli oni 

możliwość zobaczyć azalię w pełnej okazałości, bo była w trakcie 

kwitnienia. Na przybyłych czekały także liczne atrakcje przygotowane 

przez pracowników Centrum Kultury i Biblioteki. Największą 

popularnością cieszył się Turniej Sołectw i Osiedli, w którym 

rywalizowano na wesoło w oryginalnych konkurencjach. Poszcze-

gólne zadania wywołały sporo uśmiechu na twarzach uczestników 

oraz widzów. Nie zabrakło także atrakcji dla dzieci, w tym gier 

i  zabaw  ruchowych. 

  W części artystycznej publiczność obejrzała popisy taneczne 

i muzyczne Zespołu Pieśni i Tańca „Wolany”, zespołu wokalnego 

„Wesoła Przystań” z Klubu Seniora w Nowej Sarzynie oraz grupy 

wokalno-kabaretowej „Siódemka” z Sarzyny. Spore zainteresowanie 

wzbudziła także wizyta członków klubu motocyklowego „Wehikuł” 

z  Leżajska. 

  Organizatorami tegorocznych Dni Kwitnącej Azalii byli: CKiB 

w Nowej Sarzynie, współorganizatorem Powiat Leżajski, a partnerami 

Oddział  PTTK  oraz  samorząd  Miasta  i  Gmina  Nowa  Sarzyna.

Piotr Sowa

38. Zlot do azalii pontyjskiej

azalia nr 5 (169) maj 2022
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    W dniu 14 maja 2022 r. miało miejsce spotkanie integracyjne 

członków Stowarzyszenia Ludowego „Sarzynioki” z przedsta-

wicielami kół gospodyń wiejskich z terenu Gminy Nowa Sarzyna 

oraz  zaproszonymi  gośćmi. 

  Zebranych powitał prezes stowarzyszenia Andrzej Satchula, 

a następnie kilka utworów ludowych wykonała kapela „Sarzynioki”. 

W dalszej kolejności ze swoim repertuarem zaprezentowało się na 

scenie miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Tradycyjnie nie zabrakło 

degustacji regionalnych potraw przygotowanych przez gospodynie

i członkinie stowarzyszenia. Imprezę zakończyła biesiada muzycz-

no-taneczna  przy  akompaniamencie  kapeli. 

    Organizatorzy dziękuję za wsparcie samorządowi Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna oraz Centrum Kultury i Bibliotece w Nowej Sarzynie.

Helena Jędrzejec

„Majówka u Sarzynioków”

azalia nr 5 (169) maj 2022

   1 maja 2022 r. w Łukowej odbyły XXX Jubileuszowe Ogólnopolskie 

Spotkania Skrzypków Grających Muzykę Ludową „Maj-danówka”, 

którym towarzyszył VI Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych.  

Poprzednia edycja tego święta muzyki ludowej miała miejsce bez 

udziału publiczności z uwagi na pandemię. W tym roku dopisała 

zarówno liczba widzów, jak i uczestników, a wydarzenie swoim 

patronatem objął Marszałek Województwa Podkarpackiego Wła-

dysław  Ortyl. 

    Jubileuszowy koncert otworzył pomysłodawca i organizator spotkań 

Roman Kostyra, prezes Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majda-

niarze”, a poprowadziła go Magdalena Czechowicz z Centrum Kultury 

i Biblioteki, przedstawiając publiczności poszczególnych wykonaw-

ców. Na scenie zaprezentowało się kilkudziesięciu muzyków z czterech 

województw Polski południowo-wschodniej, a laureatów wyłoniło 

jury w składzie: redaktorka Radia Rzeszów Lidia Biały, kompozytor 

Paweł Steczkowski oraz wykładowcy Uniwersytetu Opolskiego 

Mariusz Pucia i Gabriela Gacek. W kategorii skrzypków solistów 

zwyciężyli Kazimierz Marcinek i Małgorzata Wybraniec, drugie 

miejsce przyznano Ferdynardowi Ciasnosze i Anecie Budziwojskiej, 

a trzecie Dorocie Piątek i Grzegorzowi Plisiowi. Ponadto wyróżniono 

Grzegorza Sowę i Jakuba Czaplę. Wśród kapel ludowych zwyciężyła 

Kapela Kazimerza Marcinka, drugie miejsce zajęła Kapela z Gniew-

czyny Łańcuckiej, a trzecie ex aequo Kapela z Czudca i Kapela 

„Sarzynioki”. Wyróżnienia otrzymały kapele „Kurasie” oraz 

„Widelanie”. W ostatniej kategorii oceniano zespoły śpiewacze. 

Zwyciężyli w niej „Dolanie”, a kolejne miejsca zajęły „Iskry Tradycji”  

oraz  „Sarzynioki”.

    - Choć minęło już trzy dekady od pierwszej „Maj-danówki” to idea tego 

wydarzenia pozostała niezmienna, a jest nią zaprezentowanie autentycznych 

melodii ludowych oraz popularyzacja folkloru. Przez konkurs przewinęło się 

kilka pokoleń utalentowanych muzyków, wielu z nich osiągnęło później 

sukcesy  na  arenie  ogólnopolskiej  –  powiedział  Roman  Kostyra.   

   Sponsorami wydarzenia byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Powiat 

Leżajski, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, 

Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie, „Poltino” Sp z o.o. w Le-

żajsku, KBOŚ w Sarzynie, Gmina Leżajsk, CKiB w Nowej Sarzynie, 

a  partnerem  Narodowy  Instytut  Kultury  i  Dziedzictwa  Wsi.  

Piotr Sowa, fot. J. Zybura

30 lat „Maj-danówki”



10

   4 maja br. w Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka” 

w Nowej Sarzynie odbyły się uroczyste obchody Dnia Flagi 

Rzeczypospolitej Polskiej. Aby uczcić ten wyjątkowy dzień, 

przedszkolaki przygotowały przedstawienie. Uroczystość rozpoczęła 

się odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego”. Następnie dzieci, 

zaprezentowały swoje umiejętności recytatorskie i wokalne o tematyce 

patriotycznej. Dzień ten był dla wszystkich wspaniałą lekcją 

przypomnienia sobie, że jesteśmy Polakami, że Polska to nasza Ojczyz-

na  i  jakie  są  nasze  symbole  narodowe.

    19 maja br. w przedszkolu odbył się Piknik Rodzinny z okazji Święta 

Polskiej Niezapominajki. Na początek starszaki zaprezentowały 

artystyczne umiejętności, a potem wszyscy ruszyli do wspólnej 

zabawy. Atrakcji było co niemiara, a ogród zapełnił się uśmiechniętymi 

dziećmi. Były tańce, konkursy oraz mnóstwo wspaniałej zabawy. 

Zadbano również o podniebienie uczestników, serwując lody, ciasta 

oraz kiełbaski z grilla. Piknik był świetną okazją do aktywnego 

spędzania wolnego czasu z rodziną. Dziękujemy wszystkim osobom, 

które  przyczyniły  się  do  uświetnienia  tej  imprezy.

Dzień Flagi i Piknik Rodzinny w „Niezapominajce”

azalia nr 5 (169) maj 2022

Magdalena Flis

Dzień Matki w Przedszkolu 
Samorządowym „Jedyneczka”

   Najważniejszą osobą w życiu każdego dziecka jest jego mama. To 

właśnie ona poświęca mu najwięcej czasu i wpływa na jego 

wszechstronny rozwój. Małe dzieci najchętniej uczą się poprzez 

zabawę, dlatego też, aby uczcić Dzień Matki, społeczność Przedszkola 

Samorządowego „Jedyneczka” w Nowej Sarzynie zaprosiła mamy do 

na wspólnego świętowania. Było bajkowo, baśniowo, magicznie…, ale 

przede wszystkim był to szczególny czas, w którym dzieci miały okazję 

pokazać,  jak  bardzo  kochają  swoje  mamy.   

Renata Jaworska

  Edukacja proekologiczna to niezmiennie ważny temat, aby dzieci 

nabierały odpowiedzialności i troski o otaczający nas świat zwierząt 

i roślin. Wyrazem tych działań jest coroczny udział w konkursie 

„Zielona Gmina” organizowanym przez Gminę Nowa Sarzyna, który 

polega na zbieraniu butelek do recyklingu. W maju br. wybraliśmy się 

także na wycieczkę ścieżką edukacyjno-przyrodniczą „Ostoja 

Bobrowa” w Leżajsku. Trasę zaprezentowała nam Dominika Gaik 

z Nadleśnictwa Leżajsk. Dzieci zamieniły się w leśnych detektywów 

i z mapą w ręku poszukiwały ukrytych w gęstwinie drzew skarbów. 

Następnie za pomocą lupy mogliśmy dokładnie obejrzeć znalezione 

okazy flory i fauny. W zbiorach przedszkolaków znalazły się liście, igły, 

gałązki, grzyby, a także mrówki i żuk leśny. Dzieci wykazały się 

świetną znajomością na temat ochrony przyrody oraz gatunków 

zwierząt  zamieszkujących  okoliczne  lasy.

PS w Łętowni

Zajęcia ekologiczne w PS w Łętowni
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Wystawa „Szybciej – Dalej – Mocniej. Jan Krauz – życie i sport”

  W Muzeum Ziemi Leżajskiej do 7 sierpnia br. można zwiedzać 

wystawę pt. „Szybciej – Dalej – Mocniej. Jan Krauz – życie i sport”, 

na której prezentowane są eksponaty związane z sukcesami 

sportowymi naszego mieszkańca - wielokrotnego medalisty 

Mistrzostw  Polski,  Europy,  Świata  i  Igrzysk  Paraolimpijskich. 

  W dniu 25 maja br., bohater wystawy Jan Krauz osobiście 

oprowadził nas i opowiedział o udostępnionych przez siebie 

pamiątkach. Wśród nich są m.in. medale, dyplomy, proporce, 

statuetki, odznaczenia, stroje sportowe, czy akt nadania honorowego 

obywatelstwa Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Do najcenniejszych 

eksponatów można zaliczyć medale Igrzysk Paraolimpijskich, 

Mistrzostw Świata i Europy oraz strój reprezentacyjny i flagę 

olimpijską, którą reprezentanci Polski nieśli w Toronto w 1976 r., 

a  kapitanem  drużyny  był  Jan  Krauz.   

  Jego największe osiągnięcia to złoty medal w skoku w dal na 

paraolimpiadzie w Toronto w 1976 r. Cztery lata później w Arnhem 

zajął pierwsze miejsce w skoku w dal i wzwyż. Był srebrnym 

medalistą w biegu na 100 i 400 m oraz brązowym na 1500 m. Na 

igrzyskach w Nowym Jorku w 1984 r. zajął pierwsze miejsce 

w sztafecie 4x400, drugie w skoku w dal oraz trzecie w biegu 

sztafetowym  4x100  m. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

   22 maja br. odbyła się trzecia edycja Biegu o Kwiat Azalii, którego   

organizatorem było Stowarzyszenie Nowosarzyńska Grupa Biegowa, 

przy współpracy z Miastem i Gminą Nowa Sarzyna. Rywalizacja 

toczyła się na terenach leśnych tuż przy stanowisku kwitnącej azalii 

pontyjskiej w Woli Zarczyckiej, a na zwycięzców czekały certy-

fikowane sadzonki krzewu, wyhodowane z ziaren pochodzących 

z roślin z rezerwatu. W tegorocznych zmaganiach wzięła udział re-

kordowa liczba - ponad 250 biegaczy, w tym liczna reprezentacja dzieci 

i młodzieży ze szkół podstawowych. Najmłodsi mieli do pokonania 

trasy o długości 200 m, 400 m i 800 m.  Dorośli do wyboru mieli 

dystanse 5 km, 10 km oraz marsz Nordic Walking na 5 km. Start i metę 

usytuowano  w  ośrodku  wypoczynkowym  „Kołacznia”. 

   W biegu „Leśna Dycha” zwyciężył Paweł Smędowski z Rzeszowa, 

drugi był Piotr Stasiowski z Brzózy Królewskiej, a trzeci Marcin 

Kuźniar z Husowa. Wśród pań pierwsza na mecie była Aldona Czech 

z Tarnobrzega, druga Anna Święch z Strzyżowa, a trzecie Anna Nowak 

z Tarnowa. Na dystansie o połowę krótszym - „Szybka Piątka” 

najszybszy był Mariusz Turczyn z Majdanu Królewskiego, a dwa 

kolejne miejsca przypadły mieszkańcom Nowej Sarzyny - drugie 

Łukaszowi Zawadzkiemu, a trzecie Stanisławowi Łuczakowi. Wśród 

pań całe podium zajęły mieszkanki Głogowa Małopolskiego, kolejno: 

Kinga Walania-Bronhard, Paulina Świerczek i Agnieszka Zawadzka. 

W rywalizacji  Nordic  Walking zwyciężył Marek Sokołowski z Ryma-

nowa-Zdroju, druga była Małgorzata Krawczyk z Żeglec, a trzeci Jerzy 

Krakowski  z  Mielca.  

  Najszybszymi mieszkańcami naszej gminy w swoich kategoriach 

wiekowych byli: Beata Gap, Grzegorz Jędrek i Łukasz Zawadzki, 

a wśród NW: Anna Tupaj i Zbigniew Simko. Nagrody i medale uczest-

nikom  wręczyli  poseł  Jerzy  Paul  oraz  burmistrz  Andrzej  Rychel. 

    Sponsorami wydarzenia byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Poseł 

na Sejm RP Jerzy Paul, Powiat Leżajski, Gmina Leżajsk, Samorząd 

Województwa Podkarpackiego, ZGK w Nowej Sarzynie, KBOŚ 

w Sarzynie, PHU „Sarzyna”, Browar Leżajsk, „Owocowe Smaki”, SZiZ 

w Nowej Sarzynie, sklep sportowy „Podium”, Nadleśnictwo Leżajsk, 

Wiklina Sarzyna „Cuda z Wikliny”, producent wyrobów z wikliny 

„Genex”, Drogeria „Magnolia”, Pizzeria „Raviola”, „Pizzeria Aniela”,, 

Tech-Project”, Nadsański Bank Spółdzielczy, spływy kajakowe 

„Dariusz Jaromin”, serwis komputerowy „Tomtronic”, Stacja Paliw  

w  Łętowni,  serwis  komputerowy „LS-Service”. 

Piotr Sowa, fot. K. Porada 



Fotorelacja z Gminnej Parady Straży Grobowych, fot. P. Sowa

Straż Grobowa z Jelnej Straż Grobowa z Łukowej

Straż Przygrobna z Majdanu Łętowskiego Grupa adoracyjna „Rycerzyki” z Sarzyny

Grupa adoracyjna „Rzymianie” z SarzynyGrupa adoracyjna „Maryjki” z Sarzyny

Straż Grobowa z Tarnogóry Orkiestra dęta z Wierzawic
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